
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR.  1/2014 
cu privire la aprobarea organizării şi funcţionării re ţelei şcolare pentru anul 2014-2015 al 

unităţilor de învăţământ de pe raza municipiului Târgu Secuiesc 
 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Având în vedere proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al domnului primar cu 

privire la aprobarea organizării şi funcţionării reţelei şcolare pentru anul 2014-2015 al unităţilor de 
învăţământ de pe raza municipiului Târgu Secuiesc,  

Ţinând cont de Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, de dispoziţiile OMECTS nr. 
6564/2011 privind procedura de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul 
naţional de învăţământ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Vâzând adresa nr.  5970/201134 al Inspectoratului Şcolar al Judeţului Covasna,   
În baza prevederilor şi art. 36 alin. 3 lit. b, art. 45 alin.1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea 

nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

Art. 1. - Aprobă organizarea şi funcţionarea reţelei şcolare pentru anul 2014-1015, 
conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 . – HCL nr. 107/2013 cu privire la aprobarea organizării şi funcţionării reţelei 
şcolare pentru anul 2014-2015 al unităţilor de învăţământ de pe raza municipiului Târgu Secuiesc, 
se revocă. 

Art. 3. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează dl.primar al 
municipiului Târgu Secuiesc, precum şi Consiliile de Administraţie a unităţilor de învăţământ. 
 
 
 

Târgu Secuiesc, la  16 ianuarie 2014 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
             Lukács László 

  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                 SECRETAR 

  Zátyi Andrei 
 
 
 

 
Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


